
令和７年４月２６日 

保護者の皆様へ 

豊川市立天王小学校 

校 長  中林 裕美 

 

学校サポーターの募集について（お願い） 

 

 春陽の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

日ごろは、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、本校では昨年度、「学校環境整備支援活動」として学校サポーターの皆様が、校内の

環境整備のために活躍してくださりました。校庭や庭の草刈りや樹木の剪定などを行ってく

ださるサポーターや、図書室の掲示物作りや本の整備などを行ってくださるサポーターなど、

多くのお力添えにより、子どもたちが楽しく生活できるよう環境を整えていただきました。 

 その中で、学校サポーターの皆様から、人数がもっと多くなると作業もはかどり、さらに

学校が輝くとの声をお聞きしました。 

そこで、本年度も学校サポーターとして活動してくださる方を、広く募りたいと思います。

御自分が都合のつく時間ができましたら、事前に学校へ日時を御連絡いただき、活動してい

ただきます。草刈り機など必要な道具については、学校で用意できる物もあります。他の方

に気兼ねなくお一人で活動してくださっても、仲間と一緒に活動してくださっても結構です。

この趣旨に賛同し、応募して下さる方は、切り取り線以下の申込書に必要事項をご記入の上、

学校（教頭）までご提出ください。よろしくお願いいたします。 

なお、図書室の掲示物作り・本の整備については、できれば市巡回図書館職員が訪問して

くれる日と同じ日がよいので、申込みされた方には、後日連絡をさせていただきます。 

 

（問い合わせ  天王小学校 教頭 安藤雅也 電話 0533-84-3521） 

 

                                           

 

学校サポーター申込書 

ふりがな 

氏 名 
 
 

お子様が天王小学校に在籍されている方のみご記入ください 

児童名  

住 所 豊川市 
 

連絡先 
（電話） 

活動内容 

活動してくださる番号に○をつけてください。 
１ 草刈り    ２ 樹木の剪定    ３ 図書室の掲示物作り・本の整備など 
４ その他（校舎施設等の修繕等、やってくださることをご記入ください） 

  〔                                〕 

 

切り取り線 


